
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
 

 

13.09.2021                                                                                                        № 305 

г. Нижний Тагил 

 

 

Об утверждении Положения о системе общественного наблюдения  

при проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в Горноуральском городском округе в 2021/2022 учебном году 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказов Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 29.07.2021 № 726-Д «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2021/2022 учебном году», от 31.08.2021 № 850-Д «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», в соответствии с 

приказом Управления образования администрации Горноуральского городского 

округа от 31.08.2021 № 291 «Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском городском округе в 

2021/2022 учебном году», руководствуясь Положением об управлении 

образования администрации Горноуральского городского округа, утвержденным 

решением Думы Горноуральского городского округа от 24.06.2021 года № 6/7,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе общественного наблюдения при 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников                             

в Горноуральском городском округе в 2021/2022 учебном году (приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить прием 

заявлений от лиц, желающих приобрести статус общественного наблюдателя, 

выдачу удостоверений общественным наблюдателям.  

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления 

образования администрации Горноуральского городского округа в сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                    А.В. Лунев 

 



 Приложение к приказу 

Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского округа 

от 13.09.2021 № 305 

 

 

Утверждаю: 

Начальник Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского  округа 

___________________  Лунев А.В. 
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о системе общественного наблюдения при проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском городском округе 

в 2021/2022 учебном году 

 

Положение о системе общественного наблюдения при проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском 

городском округе(далее – Положение) создает правовые основы общественного 

наблюдения при проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, при обработке результатов олимпиады и проверке олимпиадных 

работ и при рассмотрении апелляций, определяет порядок осуществления 

аккредитации и деятельности общественных наблюдателей. 

 

1.Общие положения 

1.1 В целях обеспечения соблюдения порядка проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском городском округе, 

обеспечения открытости и прозрачности процедур олимпиады, также 

информирования общественности о ходе её проведения гражданам 

предоставляется право присутствовать в качестве общественных наблюдателей 

при проведении олимпиады по учебным предметам, на всех этапах проведения 

олимпиады, в пунктах проведения олимпиады, при обработке результатов 

олимпиады и проверке олимпиадных работ, на заседании апелляционной 

комиссии. 

1.2 В своей деятельности общественные наблюдатели руководствуются 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 29.07.2021 № 726-Д «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 

учебном году», приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 31.08.2021 № 850-Д «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области 



в 2021/2022 учебном году», Приказом Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа от 31.08.2021 №291 «Об организации 

ипроведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Горноуральском городском округе в 2021/2022 учебном году», санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 

олимпиады 

1.3 Деятельность общественных наблюдателей является добровольной. 

Деятельность общественных наблюдателей осуществляется на безвозмездной 

основе. Понесенные расходы общественным наблюдателям не возмещаются. 

 

2.Аккредитация общественных наблюдателей 

2.1 Общественными наблюдателями при проведении олимпиады 

признаются совершеннолетние граждане Российской Федерации, получившие 

аккредитациюсогласно настоящему Положению. 

2.2 Информация об организации системы общественного наблюдения при 

проведении школьного и муниципального этапов олимпиады, при проверке 

олимпиадных работ, при рассмотрении апелляций (Положение, сроки, место и 

порядок приема заявлений, форма заявления) размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Управления 

образования администрации Горноуральского городского округа. 

2.3 Аккредитация граждан осуществляется по их личным заявлениям.  

Заявление гражданина об аккредитации (далее заявление об аккредитации) 

заполняется по форме (Приложение№ 1) в общеобразовательных организациях,  

подведомственных Управлению образования администрации Горноуральского 

городского округа, желающими получить аккредитацию в качестве 

общественных наблюдателей на школьном и муниципальном этапах олимпиады. 

Заявление об аккредитации при проведении олимпиады подается не 

позднее чем за две недели до даты проведения соответствующего этапа 

олимпиады и (или) не позднее чем за две недели до даты рассмотрения 

апелляций по итогам проведения олимпиады. 

2.4 Заявления об аккредитации подлежат регистрации в день подачи в 

журнале, заполняемом по форме (Приложение № 2). 

2.5 Организаторы школьного этапа в общеобразовательных учреждениях 

Горноуральского городского округа, утвержденные Приказом Управления 

образования администрации Горноуральского городского округа от 31.08.2021 № 

291 «Об организации ипроведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Горноуральском городском округе в 2021/2022 учебном году» 

(далее – Организаторы), незамедлительно принимают меры по выявлению 

недостоверных данных, указанных в заявлении, возможности возникновения 

конфликта интересов, выражающегося в наличии у гражданина и (или) его 

близких родственников личной заинтересованности в результате аккредитации 

его в качестве общественного наблюдателя. 

В случае выявления недостоверных данных и (или) возможности 

возникновения конфликта интересов лица, Организаторы в течение одного 



рабочего дня с момента подачи заявления об аккредитации информирует 

гражданина о мотивированном отказе в аккредитации гражданина в качестве 

общественного наблюдателя. 

2.6 Решение об аккредитации гражданина в качестве общественного 

наблюдателя школьного и муниципального этапов принимается Организатором 

не позднее чем за один рабочий день до установленной в соответствии с 

порядками проведения олимпиады даты проведения этапа олимпиады. 

2.7 Статус общественных наблюдателей подтверждается 

удостоверением общественного наблюдателя, выдаваемым Организатором по 

форме (Приложение № З). 

2.8 Удостоверение изготавливается Организатором, заверяется 

подписью руководителя общеобразовательной организации и печатью 

общеобразовательной организации. 

2.9 Удостоверение общественного наблюдателя в течение одного 

рабочего дня с момента принятия решения об аккредитации гражданина в 

качестве общественного наблюдателя выдается аккредитованному лицу на руки. 

2.10 Организаторы: 

 организуют прием заявлений от лиц, желающих приобрести статус 

общественного наблюдателя, и выдачу удостоверений общественным 

наблюдателям;  

 проводят подготовку граждан, планирующих подать заявление на 

аккредитацию; 

 проводят подготовку уже аккредитованных наблюдателей по порядку 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;  

 информируют общественных наблюдателей о дате проведения 

школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету, о месте 

рассмотрения апелляций, о датах проверки и обработки результатов школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

 выдают на руки удостоверение общественного наблюдателя в течение 

одного рабочего дня с момента принятия решения об аккредитации гражданина в 

качестве общественного наблюдателя. 

 

3.Права и обязанности общественного наблюдателя 

3.1 Общественный наблюдатель имеет право: 

 получать необходимую информацию и разъяснения от 

Организатораза организацию общественного наблюдения при проведении 

школьного и муниципального этапов олимпиады, по вопросам порядка 

проведения олимпиады; 

 присутствовать в местах проведения олимпиады, проверки 

олимпиадных работ, рассмотрения апелляций, указанных в графике посещения, 

имея при себе документ, удостоверяющий личность, и удостоверение 

общественного наблюдателя; 

 информировать организационный комитет олимпиады о нарушениях 

порядка проведения олимпиады; 



 получать информацию о мерах, принятых по выявленным им фактам 

нарушения порядка проведения олимпиады 

3.2 Общественному наблюдателю запрещается: 

 нарушать порядок проведения олимпиады; 

 входить в аудиторию или выходить из аудитории во время 

проведения олимпиады; 

 оказывать содействие обучающимся или отвлекать обучающихся при 

выполнении ими олимпиадных работ; 

 пользоваться в аудиториях мобильным телефоном, фото и 

видеоаппаратурой, компьютерами. 

3.3 Общественный наблюдатель обязан: 

 соблюдать требования действующего законодательства Российской 

Федерации, Порядка аккредитации, Порядка проведения олимпиады, настоящего 

положения; 

 действовать в соответствии с памяткой общественного наблюдателя 

(Приложение № 4); 

 при осуществлении общественного наблюдения иметь при себе 

паспорт гражданина Российской Федерации и удостоверение общественного 

наблюдателя; 

 соблюдать установленный порядок проведения олимпиады; 

 получить отметку ответственного за проведение соответствующего 

этапа олимпиады в месте его проведения о посещении олимпиады; 

 заполнить акт наблюдения при проведении олимпиады по форме 

(Приложение № 5) и сдать его Организатору проведения соответствующего этапа 

олимпиады. 

При нарушении указанных требований общественный наблюдатель 

удаляется из аудитории, представителем организационного комитета составляется 

акт по форме (Приложение № 6), принимается решение о лишении гражданина 

аккредитации и изъятии удостоверения общественного наблюдателя. 

3.4 Общественный наблюдатель несет ответственность за 

злоупотребление своим положением в целях удовлетворения корыстной или иной 

личной заинтересованности в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к Положению о системе общественного 

наблюдения при проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Горноуральском городском 

округе в 2021/2022 учебном году 
 

Форма 

Директору М_ОУ СОШ №_ __ 

__________________________ 

__________________________ 

(Фамилия И.О. заявителя) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Фамилия  

Имя  

Отчество (при наличии)  

Дата рождения  

Пол  

Адрес регистрации  

Адрес фактического  

проживания 

 

Контактный телефон  

Реквизиты документа, 

удостоверяющего 

личность 

серия номер дата выдачи 

кем выдан 

 

прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при проведении 

школьного/муниципального (нужное подчеркнуть) этапа(ов) всероссийской олимпиады 

школьников (далее — олимпиада) при проведении олимпиады (при проверке 

олимпиадных работ) при рассмотрении апелляций (нужно подчеркнуть): 

форма осуществления 

общественного наблюдения 

(отметить) 

с присутствием дистанционно с применением 

ИКТ 

  

Информация о 

присутствии 

населенный пункт даты присутствия 

  

  

  

  

 

 

 

 

 



Мои близкие родственники в 202__ году в олимпиаде в населенном пункте, на 

территории которого я желаю присутствовать в качестве общественного наблюдателя в 

местах проведения олимпиады, _______________________________. 

                              (участвуют или не участвуют) 

В случае участия заявителя или его близких родственников указать фамилию, имя, 

отчество (при наличии) лица, принимающего участие в олимпиаде, степень родства, в какой 

образовательной организации обучается участник олимпиады и по каким предметам 

участвует: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

С положением об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении олимпиады, порядком проведения олимпиады, правами и обязанностями 

общественного наблюдателя ознакомлен (а). 

Даю согласие на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные 

субъекта персональных данных: фамилия, имя, отчество, паспортные данные, дата рождения, 

место рождения, пол, личная подпись, гражданство, должность, место работы, телефон, 

необходимых органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере 

образования, МБУ ДО РДДТ, образовательным организациям, подведомственных Управлению 

образования администрации Горноуральского городского округа для включение в состав 

общественных наблюдателей школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников. 

Предоставляю Оператору право на совершение обработки персональных данных, 

указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

распространение, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных 

данных.Согласен на включение в общий доступ на сайтах органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, МБУ ДО РДДТ, образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования администрации Горноуральского 

городского округа,следующие сведения, составляющие персональные данные: фамилию, 

инициалы, должность, место работы. 

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных субъекта 

персональных данных в ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», Министерство 

образования и молодежной политики Свердловской области, Министерство просвещения 

Российской Федерации, а также иным учреждениям и организациям, принимающим участие в 

проведении всероссийской олимпиады школьников, для достижения вышеуказанных целей.  

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения 

вышеуказанных целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку 

персональных данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 

«О персональных данных» ознакомлен(а). Права и обязанности в области защиты 

персональных данных мне известны. С юридическими последствиями автоматизированной 

обработки персональных данных ознакомлен(а). 

 

Дата «___»__________202_ г. _______________/___________________________ 

 (Подпись)                    (расшифровка подписи) 

 

*Заявление об аккредитации гражданина (уполномоченного им представителя) в качестве 

общественного наблюдателя при проведении олимпиады подается не позднее чем за две недели 

до даты проведения соответствующего этапа олимпиады и (или) не позднее чем за две недели 

до даты рассмотрения апелляций по итогам проведения олимпиады. 



 Приложение 2 

к Положению о системе общественного 

наблюдения при проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Горноуральском городском 

округе в 2021/2022 учебном году 
 

 
ЖУРНАЛ  

регистрации заявлений об аккредитации и выдачи удостоверении на 

аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском городском округе 
 

Номер 

строки  

Дата 

регистрации 

заявления 

Ф.И.О. Номер 

телефона 

Паспортные 

данные 

Дата 

аккредитации 

или отказа в 

аккредитации 

Номер 

удостоверения  

Отметка о 

получении, 

направлении 
серия, 

номер  

кем и 

когда 

выдан 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
       

  
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 3 

к Положению о системе общественного 

наблюдения при проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Горноуральском городском 

округе в 2021/2022 учебном году 
 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  

общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Горноуральском городском округе 

 
 

«_____»_______________202__г. №___________________ 

 

Настоящее удостоверение выдано гражданину Российской Федерации 

________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) общественного наблюдателя) 

паспорт: серия_____№______________, выдавший орган:_____________________________, 

_______________________________________________________________________________, 

дата выдачи:________________________ в том, что он(а) является общественным 

наблюдателем при проведении всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском 

городском округе в ____________ году на территории _________________________________ 

                                                                                                                 (наименование ОО ГГО) 

в соответствии со следующим графиком посещения мест проведения олимпиады: 

Номер 

строки 

Дата  Предмет Место 

проведения 

олимпиады/ 

место 

проверки 

олимпиадных 

работ/место 

рассмотрения 

апелляций 

Этап 

олимпиады 

Предмет наблюдения 

(проведение 

олимпиады/проверка 

олимпиадных работ/ 

рассмотрение 

апелляций) 

Подпись 

организатора 

в месте 

проведения 

олимпиады 

       

       

 

Удостоверение действительно до 31 декабря календарного года, в котором оно выдано. 

Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего 

личность. 

 

 

Директор ОО:  _________________/_______________________________/ 

                                  (Подпись)               (расшифровка подписи) 

 

 
 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

к Положению о системе общественного 

наблюдения при проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Горноуральском городском 

округе в 2021/2022 учебном году 
 

 

ПАМЯТКА 

общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Общественный наблюдатель имеет право: 

1) получать необходимую информацию и разъяснения по вопросам порядка 

проведения олимпиады; 

2) право при предъявлении документа, удостоверяющего личность, и удостоверения 

общественного наблюдателя присутствовать на всех этапах соответствующего этапа 

Олимпиады, в том числе при проверке и показе выполненных олимпиадных работ, а также при 

рассмотрении апелляции участников олимпиады; 

3) в случае выявления нарушений Порядка при проведении олимпиады 

незамедлительно информировать представителя организатора олимпиады в месте проведения 

олимпиады о нарушениях; 

4) получать информацию о мерах, принятых по выявленным им фактам нарушения 

порядка проведения олимпиады. 

2. Общественному наблюдателю запрещено: 

1) нарушать порядок проведения олимпиады; 

2) входить и (или) выходить из аудитории во время проведения олимпиады; 

3) оказывать содействие или отвлекать обучающихся при выполнении ими 

олимпиадных работ; 

4) пользоваться в аудиториях мобильным телефоном, фотои видеоаппаратурой, 

компьютерами. 

З. Общественный наблюдатель обязан: 

1) соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации, 

Порядка аккредитации, Положения об аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области; 

2) действовать в соответствии с настоящей памяткой; 

3) при осуществлении общественного наблюдения иметь при себе паспорт 

гражданина Российской Федерации и удостоверение общественного наблюдателя;  

4) соблюдать установленный порядок проведения олимпиады; 

5) получить отметку ответственного за проведение соответствующего этапа 

олимпиады в месте его проведения о посещении олимпиады; 

6) заполнить акт наблюдения при проведении олимпиады по форме, установленной 

в приложении № 5 к настоящему положению, и сдать его организатору проведения 

соответствующего этапа олимпиады. 

Деятельность общественных наблюдателей осуществляется на безвозмездной основе. 

Понесенные расходы общественным наблюдателям не возмещаются. 

В случае нарушения общественным наблюдателем правил, содержащихся в настоящей 

памятке, общественный наблюдатель может быть удален из аудитории ответственным за 

проведение олимпиады соответствующего этапа олимпиады в месте проведения олимпиады. 
 

 

 

 

 



 Приложение 5 

к Положению о системе общественного 

наблюдения при проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Горноуральском городском 

округе в 2021/2022 учебном году 
 

АКТ  

общественного наблюдения при проведении всероссийской олимпиады школьников в 

Горноуральском городском округе в 2021/2022 учебном году 

 

Этап олимпиады, проведение 

олимпиады/проверка олимпиадных 

работ/рассмотрение апелляций 

  

Наименование образовательной организации, в 

которой осуществляется наблюдение 

  

Адрес образовательной организации, в которой 

осуществляется наблюдение 

  

Класс, предмет   

Дата наблюдения   

Время начала наблюдения   

Время окончания наблюдения   

Ф.И.О. общественного наблюдателя   

Критерий оценивания ДА НЕТ ЗАТРУДНЯЮСЬ 

ОТВЕТИТЬ 

Олимпиадные задания поступили в 

запечатанных доставочных пакетах 

   

Каждый участник обеспечен пакетом 

олимпиадных заданий 

   

Каждый участник обеспечен отдельным 

рабочим местом 

   

Проведен инструктаж участников олимпиады    

Оказание организаторами помощи участникам 

олимпиады в выполнении олимпиадных 

задании 

   

Использование мобильных телефонов 

участниками олимпиады 

   

Использование мобильных телефонов 

организаторами олимпиады 

   

Использование участниками олимпиады 

справочных материалов, кромеразрешенных 

   

Присутствие посторонних лиц в аудитории    

Вещи участников находятся в специально 

отведенном месте 

   

Свободное перемещение участников 

олимпиады по аудитории 

   

Общение участников олимпиады между собой    

Самостоятельный выход участников    



олимпиады из аудитории 

При выходе участника из аудитории в 

сопровождении дежурного его олимпиадные 

материалы (бланки заданий, ответов, 

черновики) оставлены на столе организаторов 

   

Продолжение выполнения работы 

участником(ами) после окончания времени, 

отведенного для выполнения олимпиадного 

тура 

   

 
Замечания, предложения:_________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 

Общественный наблюдатель:  __________________________/___________________________  

                                                                  ( Ф.И.О.)                                            (подпись)                         

 

 
Протокол принял организатор 

проведения этапа олимпиады__________________________/___________________________  

                                                                  ( Ф.И.О.)                                            (подпись)                         

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 6 

к Положению о системе общественного 

наблюдения при проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Горноуральском городском 

округе в 2021/2022 учебном году 
 

 

Акт об удалении лиц* 

всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском городском округе 

в 2021/2022 учебном году 

 
Дата и время удаления с олимпиады:  

«___»______________20__г.  ______часов _____минут 

 

Наименование общеобразовательной организации____________________________________ 

Общеобразовательный предмет____________________________________________________    

ФИО __________________________________________________________________________ 

Должность _______________________ 

Причина удаления: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

* В случае нарушения членами оргкомитета и жюри Порядка и (или) утвержденных требований 

к организации и проведению соответствующего этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету представитель организатора олимпиады отстраняет указанных 

лиц от проведения олимпиады, составив соответствующий акт.  

При нарушении настоящего Порядка лицами, перечисленными в пункте 20 Порядка 

(представители организатора олимпиады, оргкомитетов и жюри, общественные наблюдатели, 

должностные лица Министерства, Рособрнадзора, органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования, 

или органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих 

переданные полномочия Российской Федерации в сфере образования, медицинские работники, 

технические специалисты, занятые обслуживанием оборудования, используемого при 

проведении олимпиады, представители средств массовой информации, а также 

сопровождающие участников лиц), составляется акт по форме, определенной организатором 

соответствующего этапа олимпиады, после чего указанные лица удаляются из места 

проведения олимпиады.  

(п.28 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников от 27.11.2020 № 678) 

 

 

Представитель организатора, составившего акт об удалении с олимпиады: 

 

_______________________________________________/_______________  

(Ф.И.О.)                                                    (подпись) 

 

 

Ознакомлен: 

 

_______________________________________________/_______________  

(Ф.И.О.)                                                    (подпись) 


